АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2012г.      №  172
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации
от 05.07.2010 г. № 50
«О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области и урегулированию

конфликта интересов»
        В связи с внесением изменений (в редакции Федерального закона  от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях совершенствования мер по предупреждению коррупции,  Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

     1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 05.07.2010 г. № 50 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и урегулированию

конфликта» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) согласно приложению 1»

2. Внести изменения и дополнения в Положение согласно приложению.

3. Постановление опубликовать в газете «Лодейное Поле» и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           Глава Администрации                                                   В.Е. Усатова

Приложение

к постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

    от 29.12.2012г. № 172
Изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов                                                               в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1 Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, а формируется председателем Комиссии».
2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление главой Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в соответствии с пунктом 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и муниципальными служащими в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2010г. № 115, материалов проверки, свидетельствующих:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного Положения;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) поступившее в  Администрацию Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

обращение гражданина, замещавшего в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 14.09.2009 года № 72 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные  функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) представление главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области мер по предупреждению коррупции;

г)   информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
д) информации о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении требований к служебному поведению, предусмотренных общими принципами служебного поведения.»
4. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«Председатель комиссии в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанной информации (обращения);».

5. Подпункты «а» и «б» пункта 3.14 Положения изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лодейнопольского муниципального района, и муниципальными служащими в Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2010 г. № 115, являются достоверными и полными;».

б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с  подпунктом «а» пункта 1 Положения, названного в подпункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

6. Пункт 3.19 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:   «Комиссия обязана о принятом решении  направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня  и уведомить его устно  в течение  трех рабочих дней».